



## Bilaga: Ordlista

Förklaring av ord som förekommer i vattentjänstplanen eller undersökning av betydande miljöpåverkan.

Delar av ordlistan har hämtats från Örebro kommun.

Allmänt VA	Kommunens VA-anläggningar och tjänster.
Avloppsvatten	Allt använt, smutsigt vatten som når reningsverk via avloppsrören. Samlingsnamn för spillvatten och dagvatten.
Avrinningsområde	Område som avgränsas av vattendelare inom vilken ytvattenavrinningen sker till recipient.
Dagvatten	Dagvatten är tillfälligt förekommande flöden av regnvatten, smältvatten, spolvatten och framträngande grundvatten som avrinner från mark eller hårdgjorda ytor.
Dricksvatten	Vattnet i kranen, renat till dricksvattenkvalitet enligt Livsmedelsverkets föreskrifter.
Enskilt VA	En anläggning för dricksvatten, avloppsvatten eller dagvatten som ägs privat eller drivs som en gemensamhetsanläggning.
FÖP	Fördjupad översiktsplan.

Gemensamhetsanläggning	Anläggning som försörjer flera fastigheter med VA-lösning tillsammans.
Grundvatten	Vatten i marken som ligger under grundvattenytan, där vattnets nivå är samma som atmosfärtrycket. Grundvatten bildas när vatten sakta infiltreras i marken.
Infiltration	Vatten rinner sakta genom marken och renas genom sand- eller gruslager där föroreningar binds till partiklar. Infiltrationsförmåga är hur mycket vatten som kan rinna ner genom marken på en speciell plats.
Ledningsnät	Rör som leder dricksvatten från vattenverken och avloppsvatten till reningsverken samt avleder dränerings- och dagvatten från husgrunder, gator och torg.
LAV	Lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster. Reglerar vatten och avlopp.
MB	Miljöbalken (1998:808).
MKN, miljökvalitetsnorm	En miljökvalitetsnorm är en bestämmelse om kvaliteten i luft, vatten, mark eller miljön i övrigt. Miljökvalitetsnormer för vatten omfattar ytvatten (sjöar, vattendrag och kustvatten) och grundvatten. Syftet med normerna är att säkra Sveriges vattenkvalitet.
Recipient	Vattendrag som tar emot avrinning eller avlett vatten.
Skyfall	Häftiga regn som det allmänna rörsystemet för dagvatten inte kan hantera och som orsakar skador för samhället och dess invånare.
Små avlopp	En anläggning för dricksvatten, avloppsvatten eller dagvatten som

	ägs privat eller drivs som en gemensamhetsanläggning.
Spillvatten	Spillvatten är avloppsvatten från hushåll, skolor, arbetsplatser, handel och service, det vill säga allt som spolas ner i toalett eller avlopp.
Stadsbygd blandstad Begrepp från Översiktsplan 2040	<p><b>Befintlig:</b> Befintligt område som består av en blandning av bostäder, kontor, handel, offentlig och kommersiell service, fritidsanläggningar, verksamheter som är förenligt med bostäder mm. Området är av stads- eller tätortsmässig karaktär. Förtätning kan generellt ske i befintliga områden.</p> <p><b>Ny:</b> Utbyggnadsområde med en blandning av bostäder, kontor, handel, offentlig och kommersiell service, fritidsanläggningar, verksamheter som är förenligt med bostäder mm. Området är av stads- eller tätortsmässig karaktär.</p>
Stadsbygd bostäder Begrepp från Översiktsplan 2040	<p><b>Befintlig:</b> Befintligt område som i huvudsak består av bostäder. Förutom bostäder kan området ha inslag av offentlig och kommersiell service och verksamheter som är förenligt med bostäder. Trafik- och parkeringsytor, mindre fritidsanläggningar, park- och naturytor kan också ingå. Förtätning kan generellt ske i befintliga områden.</p> <p><b>Ny:</b> Utbyggnadsområde för i huvudsak bostäder. Förutom bostäder kan området ha inslag av offentlig och kommersiell service och verksamheter som är förenligt med bostäder. Trafik- och parkeringsytor, mindre</p>

	fritidsanläggningar, park- och naturytor kan också ingå.
Svenskt vatten	Branschorganisation för landets VA-organisationer. Svenskt Vatten samlar in och bearbetar information, startar upp och genomför utredningar, stödjer forsknings- och utvecklingsarbeten samt arbetar fram råd och anvisningar. Alla resultat presenteras i publikationer samt vid kurser, seminarier och konferenser.
VA	Vatten- och avloppsvatten.
VA-försörjning	Kommunens hantering och försörjning av lösningar för vatten och avlopp.
VA-huvudman	Den som ansvarar för VA. Oftast en kommun eller ett kommunalt bolag. I Kumla är det Kumla kommun.
Vattenförekomst	Ett vattendrag klassat som vattenförekomst i VISS.
Vattenskyddsområde	Ett område utpekad som skyddat på grund av vattentäkt, med vattenskyddsföreskrifter.
Vattentjänst	Dricksvatten, spillvatten och dagvatten kallas vattentjänster i lagstiftningen.
Vattentjänstplan	En planering som beskriver hur kommunen avser att hantera försörjningen av vattentjänster enligt Lagen om allmänna vattentjänster.
Vattentäkt	Grundvatten- eller ytvattenkälla där vattenverken hämtar sitt råvatten.
Verksamhetsområde	Ett område där det är beslutat att kommunen ansvarar för VA-försörjningen. Verksamhetsområde bestäms för vattentjänsterna dricksvatten, spillvatten och dagvatten. Ett verksamhetsområde

	kan vara begränsat till att bara gälla för en viss vattentjänst eller flera.
VISS	VattenInformationsSystem Sverige är en databas som har utvecklats av vattenmyndigheterna, Länsstyrelserna och Havs och vattenmyndigheten.
ÖP	Översiktsplan.